
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2203
6 Σεπτεμβρίου 2013

31081

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κατάργηση και Διατήρηση Κενών Οργανικών Θέ−
σεων Πολιτικού Προσωπικού με Σχέση Εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου του Μετοχικού Ταμείου Στρα−
τού (ΜΤΣ), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρα−
γράφου 1α του άρθρου 33 του Ν. 4024/2011, όπως 
ισχύει.  ..................................................................................................... 1

Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτη−
τών Τ.Ε.Ι., στο Δήμο Μυλοποτάμου, Νομού Ρεθύ−
μνης.  ........................................................................................................ 2

Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτητών 
Τ.Ε.Ι., στο Δήμο Λευκάδας, Νομού Λευκάδας.  ...... 3

Μεταφορά της υπαλλήλου Παναγιώτας Σεφερλή, του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με σύμβαση ιδιωτικού δι−
καίου αορίστου χρόνου, στον Ελληνικό Οργανι−
σμό Ανακύκλωσης (Ε.Ο.ΑΝ.).  ............................................... 4

Κατηγοριοποίηση αρμοδιοτήτων της εταιρείας 
«ΕΘΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ ΚΑΙ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΗ 
Ανώνυμη Εταιρεία» (διακριτικός τίτλος «ΕΚΧΑ 
Α.Ε.»), σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 1 του 
ν. 4164/2013 (Α΄ 156). .................................................................... 5

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυ−
χτερινές ώρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτι−
κής εβδομαδιαίας εργασίας, των υπαλλήλων του 
Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Αξιού − Λουδία − Αλι−
άκμονα.  ............................................................................................. 6

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Φ.951.1/134/706636 / Σ. 7460 (1)
  Κατάργηση και Διατήρηση Κενών Οργανικών Θέσεων 

Πολιτικού Προσωπικού με Σχέση Εργασίας Δημοσί−
ου Δικαίου του Μετοχικού Ταμείου Στρατού (ΜΤΣ), 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 1α του 
άρθρου 33 του Ν. 4024/2011, όπως ισχύει.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ−

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις:
(1) Της παραγράφου 3 του άρθρου 7 του Π.Δ. 60/1992 

(ΦΕΚ Α΄ 27) «Περί συνθέσεως υπηρεσιών και αρμοδιο−
τήτων οργάνων ΜΤΣ».

(2) Της παραγράφου 1α του άρθρου 33 του Ν. 4024/2011 
(ΦΕΚ Α΄ 226) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθο−
λόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 −2015», όπως ισχύει.

β. Την με αριθμ. Πρωτ. 12505/31 Μαΐου 2013 Διαπιστω−
τική Πράξη Προέδρου ΔΣ/ΜΤΣ (ΦΕΚ Β΄ 1545), όπως έχει 
τροποποιηθεί με το ΦΕΚ 1701 Β΄ 2013).

γ. Την αριθμ. 251642/4 Ιουλ. 2013 κοινή απόφαση Πρω−
θυπουργού − ΥΕΘΑ «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ−
πουργό Εθνικής Άμυνας Αθανάσιο Δαβάκη (ΦΕΚ Β΄ 1653).

γ. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού και του Προϋπολογισμού του 
Μετοχικού Ταμείου Στρατού, αποφασίζουμε:



31082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Την κατάργηση στο Μετοχικό Ταμείο Στρατού εβδομήντα τριών (73) επί συνόλου ογδόντα πέντε (85), κενών 
οργανικών θέσεων, μονίμου προσωπικού που υπερβαίνουν, ανά Κατηγορία και Κλάδο, το 60% των προβλεπομέ−
νων, στον οικείο Οργανισμό, οργανικών θέσεων, όπως αυτές εμφαίνονται στον κατωτέρω Πίνακα, καθώς και τη 
διατήρηση δεκατεσσάρων (14) θέσεων, κατόπιν ειδικής και εμπεριστατωμένης αιτιολόγησης:

ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ (ΜΤΣ)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ
ΘΕΣΕΙΣ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 25 6

1) Για την κάλυψη των απαιτήσεων στα θέμα−
τα σχεδίασης και σύνταξης προγραμμάτων 
και ειδικών μελετών για τον εκσυγχρονισμό 
και τη βελτίωση των δραστηριοτήτων του 
Ταμείου και της οικονομικής του κατάστασης.
2) Για την υποστήριξη του Λογιστηρίου στα 
αντικείμενα σύνταξης, επεξεργασίας και 
ελέγχου των στοιχείων και δεδομένων που 
αφορούν στις οικονομικές υποχρεώσεις του 
Ταμείου.
3) Για την αντιμετώπιση των θεμάτων που 
αφορούν στα ακίνητα ιδιοκτησίας του τα−
μείου, καθώς και την ανάπτυξη μελετών και 
υποβολή προτάσεων για τη βέλτιστη χρήση 
και εκμετάλλευσή τους. 
4) Για τη διαδικασία απονομής μερίσματος, 
εφαρμογή νόμων 2913/2001, 3421/2005. Ενη−
μέρωση ηλεκτρονικών αρχείων μετόχων του 
ΜΤΣ, απογραφή του συνόλου των μερισμα−
τούχων, οργάνωση − διευθέτηση εξ υπαρχής 
του αρχείου μερισματούχων του Ταμείου.

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΕ 25 6

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 0

ΣΥΝΟΛΟ 
TE 2 0

ΔΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20 6 Όπως παραπάνω

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Η/Υ 15 1 Όπως παραπάνω
ΔΑΚΤ/ΓΡΑΦΩΝ
ΣΤΕΝ/ΓΡΑΦΩΝ 3 0

ΣΥΝΟΛΟ
ΔΕ 38 7

YE ΕΠΙΜΕΛ/ΤΩΝ 2 1 Για την εξυπηρέτηση των εξωτερικών υπο−
θέσεων του Ταμείου

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡ/ΤΑΣ 4 0

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝ. 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 2 0

ΣΥΝΟΛΟ 
YE 8 1

ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 73 14

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Αυγούστου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ

 ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΑΒΑΚΗΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31083

Αριθμ. Φ.500/25/Ε5/118554 (2)
    Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτητών 
Τ.Ε.Ι., στο Δήμο Μυλοποτάμου, Νομού Ρεθύμνης.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 εδαφ. β΄, γ΄, δ΄ του 

ν. 1351/1983 (ΦΕΚ Α΄ 56) «Εισαγωγή σπουδαστών στην 
Τριτοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
Α΄ 101) σχετικά με την επαναοριοθέτηση του δημοσίου 
τομέα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 του ν. 2327/1995 
(ΦΕΚ Α΄ 156) «Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θε−
μάτων έρευνας παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευ−
τικών και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 3 εδ. α του 
ν. 2362/95 (ΦΕΚ Α΄ 247) «περί δημοσίου λογιστικού ελέγ−
χου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 5 του ν. 2817/2000 
(ΦΕΚ Α΄ 78) «Εκπαίδευση ατόμων ειδικών εκπαιδευτικών 
αναγκών».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 10 του ν. 3232/2004 
(ΦΕΚ Α΄ 48) «Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 36 παρ. 1 εδαφ. β΄ 
του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄ 195) «Δομή, λειτουργία, διασφά−
λιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 1 του Π.Δ. 174/1985 
(ΦΕΚ Α΄ 59) «Άσκηση στο επάγγελμα των σπουδαστών 
των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.)».

10. Το Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ Α΄ 152) «Τροποποίηση του 
π.δ. 85/2012 (Α΄ 141) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανά−
πτυξης, Ανταγωνιστικότητας,Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστι−
κότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αντιστοίχως».

11. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ Α΄ 153) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

12. Τη με αριθμό Υ48/09−07−2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα». (ΦΕΚ Β΄ 
2105).

13. Το Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Δι−
οικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης... της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς».

14. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρε−
ώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄ 194).

15. Την 2025805/2917/0022/22−04−93 (ΦΕΚ Β΄ 307) κοινή 

υπουργική απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 307) «Τροποποίηση της 
κοινής υπουργικής απόφασης Ε5/1258/86 και αύξηση της 
μηνιαίας αποζημίωσης των σπουδαστών των Τεχνολογι−
κών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) που πραγματοποι−
ούν άσκηση στο επάγγελμα σε υπηρεσίες του Δημοσίου, 
Ο.Τ.Α. και λοιπά Ν.Π.Δ.Δ., επιχειρήσεις και οργανισμούς 
του ευρύτερου δημόσιου τομέα».

16. Τις διατάξεις της Ε5/1303/03−03−1986 (ΦΕΚ Β΄ 168) 
κοινής υπουργικής απόφασης «Ασφάλιση σπουδαστών 
T.E.I. κατά τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης».

17. Τη με αριθμό 28/20−02−2013 απόφαση του Δ.Σ. και 
την ορθή επανάληψη αυτής του Δήμου Μυλοποτάμου, 
Νομού Ρεθύμνης που διαβιβάστηκαν με τα αρ. 3570/
14−03−2013 και 4948/10−04−2013 έγγραφα του Δήμου Μυ−
λοποτάμου, Νομού Ρεθύμνης, στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

18. Την εγκύκλιο Α42/5/2008 του ΙΚΑ «Νέα όρια ημερη−
σίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια των ασφα−
λιστικών κλάσεων».

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Μυ−
λοποτάμου, Νομού Ρεθύμνης, ύψους 186,19 ευρώ περίπου 
για το έτος 2013 και 2.234,28 ευρώ περίπου για καθένα 
από τα επόμενα οικονομικά έτη.

20. Τη με αριθμό 4947/10−04−2013 βεβαίωση της Οι−
κονομικής Υπηρεσίας για τη δέσμευση της οικονομικής 
πίστωσης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε μία (1) θέση πρακτικής άσκησης φοι−
τητών Τ.Ε.Ι., ανά εξάμηνο, με δυνατότητα συμμετοχής 
όλων των ειδικοτήτων, στο Δήμο Μυλοποτάμου, Νομού 
Ρεθύμνης.

Η πρακτική άσκηση των φοιτητών Τ.Ε.Ι. για το Δήμο 
αυτό, πραγματοποιείται για ένα εξάμηνο αρχίζοντας 
την 01−12−2013.

2. Οι αποζημιώσεις και οι ασφαλιστικές εισφορές των 
ασκουμένων φοιτητών Τ.Ε.Ι., βαρύνουν τον προϋπολογι−
σμό του Δήμου Μυλοποτάμου, Νομού Ρεθύμνης.

3. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 186,19 ευρώ περίπου για το 2013 η οποία 
θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 10−6041.001 και 10−6055.001 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Μυλοποτά−
μου, Νομού Ρεθύμνης, ως εξής:

186,19 ευρώ (1 θέση x 186,19 (176,08+10,11) ΕΥΡΩ x 1 
μήνας) για το έτος 2013 και

2.234,28 ευρώ (1 θέση x 186,19 ΕΥΡΩ x 12 μήνες) για 
καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη.

Για τη δαπάνη του οικονομικού έτους 2013 έχει δε−
σμευτεί η αντίστοιχη πίστωση στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Μυλοποτάμου, Νομού Ρεθύμνης, και για καθένα 
από τα επόμενα οικονομικά έτη προκαλείται ετήσια 
δαπάνη ύψους 2.234,28 ευρώ περίπου η οποία θα δε−
σμεύεται στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 29 Αυγούστου 2013 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ



31084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Αριθμ. Φ.500/23/Ε5/118553 (3)
    Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτητών 

Τ.Ε.Ι., στο Δήμο Λευκάδας, Νομού Λευκάδας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 εδαφ. β΄, γ΄, δ΄ του 

ν. 1351/1983 (ΦΕΚ Α΄ 56) «Εισαγωγή σπουδαστών στην 
Τριτοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
Α΄ 101) σχετικά με την επαναοριοθέτηση του δημοσίου 
τομέα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 του ν. 2327/1995 
(ΦΕΚ Α΄ 156) «Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θε−
μάτων έρευνας παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευ−
τικών και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 3 εδ. α του 
ν. 2362/1995 (ΦΕΚ Α΄ 247) «περί δημοσίου λογιστικού 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατά−
ξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 5 του ν. 2817/2000 
(ΦΕΚ Α΄ 78) «Εκπαίδευση ατόμων ειδικών εκπαιδευτικών 
αναγκών».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 10 του ν. 3232/2004 
(ΦΕΚ Α΄ 48) «Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 36 παρ. 1 εδαφ. β΄ 
του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄ 195) «Δομή, λειτουργία, διασφά−
λιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 1 του Π.Δ. 174/1985 
(ΦΕΚ Α΄ 59) «Άσκηση στο επάγγελμα των σπουδαστών 
των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.)».

10. Το Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ Α΄ 152) «Τροποποίηση του 
π.δ. 85/2012 (Α΄ 141) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανά−
πτυξης, Ανταγωνιστικότητας,Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστι−
κότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αντιστοίχως».

11. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ Α΄ 153) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

12. Το Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Δι−
οικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης... της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς».

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρε−
ώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄ 194).

14. Τη με αριθμό Υ48/09−07−2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα». (ΦΕΚ Β΄ 
2105).

15. Την 2025805/2917/0022/22−04−93 (ΦΕΚ Β΄ 307) κοινή 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 307) «Τροποποίηση της 
κοινής υπουργικής απόφασης Ε5/1258/86 και αύξηση της 
μηνιαίας αποζημίωσης των σπουδαστών των Τεχνολογι−
κών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) που πραγματοποι−
ούν άσκηση στο επάγγελμα σε υπηρεσίες του Δημοσίου, 
Ο.Τ.Α. και λοιπά Ν.Π.Δ.Δ., επιχειρήσεις και οργανισμούς 
του ευρύτερου δημόσιου τομέα».

16. Τις διατάξεις της Ε5/1303/03−03−1986 (ΦΕΚ Β΄ 168) 
κοινής υπουργικής απόφασης «Ασφάλιση σπουδαστών 
T.E.I. κατά τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης».

17. Τη με αριθμό 78/06−03−2013 απόφαση του Δ.Σ. και 
την με αριθμό 87/22−03−2013 τροποποίηση αυτής του 
Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας που διαβιβάστηκαν 
με τα αρ. 7224/15−03−2013 και 8078/28−03−2013 έγγραφα 
του Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας, στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

18. Την εγκύκλιο Α42/5/2008 του ΙΚΑ «Νέα όρια ημερη−
σίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια των ασφα−
λιστικών κλάσεων».

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Λευκάδας, Νομού Λευκάδας, ύψους 930,95 ευρώ περίπου 
για το έτος 2013 και ποσό ύψους 11.171,4 ευρώ περίπου 
για καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη.

20. Τη με αριθμό πρωτ. 3810/12−02−2013 βεβαίωση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας για τη δέσμευση της οικονομι−
κής πίστωσης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε πέντε (5) θέσεις πρακτικής άσκησης 
φοιτητών Τ.Ε.Ι., ανά εξάμηνο, με δυνατότητα συμμετο−
χής όλων των ειδικοτήτων, στο Δήμο Λευκάδας, Νομού 
Λευκάδας.

Η πρακτική άσκηση των φοιτητών Τ.Ε.Ι. για το Δήμο 
αυτό, πραγματοποιείται για ένα εξάμηνο αρχίζοντας 
την 01−12−2013.

2. Οι αποζημιώσεις και οι ασφαλιστικές εισφορές των 
ασκουμένων φοιτητών Τ.Ε.Ι., βαρύνουν τον προϋπολογι−
σμό του Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας.

3. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί−
ται δαπάνη ύψους 930,95 ευρώ περίπου για το 2013 η 
οποία θα καλυφθεί από τον Κ.Α.Ε. 10/6041 σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκά−
δας, ως εξής:

930,95 ευρώ (5 θέσεις x 186,19 (176,08+10,11 ) ΕΥΡΩ x 1 
μήνας) για το έτος 2013 και

11.171,4 ευρώ (5 θέσεις x 186,19 ΕΥΡΩ x 12 μήνες) για 
καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη.

Για τη δαπάνη του οικονομικού έτους 2013 έχει δε−
σμευτεί η αντίστοιχη πίστωση στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας, και για καθένα από 
τα επόμενα οικονομικά έτη προκαλείται ετήσια δαπά−
νη ύψους 11.171,4 ευρώ περίπου η οποία θα δεσμεύεται 
στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 29 Αυγούστου 2013 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31085

Αριθμ. 48025 (4)
    Μεταφορά της υπαλλήλου Παναγιώτας Σεφερλή, του 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με σύμβαση ιδιωτικού δικαί−
ου αορίστου χρόνου, στον Ελληνικό Οργανισμό Ανα−
κύκλωσης (Ε.Ο.ΑΝ.).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΥΓΕΙΑΣ − 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 (παρ. 7) του ν. 2939/2001 

«Συσκευασίες και εναλλακτική διαχείριση των συσκευ−
ασιών και άλλων προϊόντων − Ίδρυση Εθνικού Οργανι−
σμού Εναλλακτικής Διαχείρισης Συσκευασιών και άλλων 
προϊόντων (Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 179), 
όπως αυτό τροποποιήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 
7 του ν. 3854/2010 «Τροποποίηση της νομοθεσίας για 
την εναλλακτική διαχείριση των συσκευασιών και άλ−
λων προϊόντων και τον Εθνικό Οργανισμό Εναλλακτι−
κής Διαχείρισης Συσκευασιών και Άλλων Προϊόντων 
(Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94).

2. Τις διατάξεις του π.δ/τος 99/2008 «Συγκρότηση, 
διάρθρωση και λειτουργία του Εθνικού Οργανισμού 
Εναλλακτικής Διαχείρισης Συσκευασιών και Άλλων 
Προϊόντων (Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π) και Κανονισμός Οικονομικής 
Διαχείρισης και Προμηθειών του Οργανισμού » (Α΄ 154).

3. Τις διατάξεις του π.δ/τος 228/2008 «Οργανισμός 
υπηρεσιών και προσωπικού του Εθνικού Οργανισμού 
Εναλλακτικής Διαχείρισης Συσκευασιών και άλλων Προ−
ϊόντων (Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π)» (Α΄ 228).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του ν. 4042/2012 «Ποι−
νική προστασία του περιβάλλοντος − Εναρμόνιση με την 
Οδηγία 2008/99/ΕΚ................. Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής» (Α΄ 
24), με το οποίο το Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία Εθνικός 
Οργανισμός Εναλλακτικής Διαχείρισης Συσκευασιών 
και άλλων Προϊόντων (Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π.), μετονομάστηκε σε 
Ελληνικός Οργανισμός Ανακύκλωσης (Ε.Ο.ΑΝ.).

5. Τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου τρίτου του 
ν. 3845/2010 «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη − μέλη 
της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο» 
(Α΄ 65), όπως αυτό συμπληρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 3899/2010 (Α΄ 212).

6. Την 44875/17−10−2011 κοινή υπουργική απόφαση «Κα−
θορισμός της διαδικασίας απόσπασης ή μεταφοράς του 
προσωπικού κατά την αρχική στελέχωση του Εθνικού 
Οργανισμού Εναλλακτικής Διαχείρισης Συσκευασιών και 
άλλων Προϊόντων (Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π)» (Β΄ 2434).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

8. Τις διατάξεις του π.δ/τος 113/2010 «Ανάληψη υπο−
χρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α΄ 194).

9. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 
131).

10. Την υπ’ αριθμ. Υ46/6−7−2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής Σταύρου Καλαφάτη» (Β΄ 2101), όπως τροπο−
ποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. Υ331/11−7−2013 όμοια απόφαση 
(Β΄ 1717) και ισχύει.

11. Τις διατάξεις της παρ. 10, του άρθρου 1, του 
ν. 4038/2012 (Α΄ 14).

12. Την 702/29−11−2011 ανακοίνωση − πρόσκληση, για 
τη στελέχωση του Εθνικού Οργανισμού Εναλλακτι−
κής Διαχείρισης Συσκευασιών και Άλλων Προϊόντων 
(Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π).

13. Την από 8−12−2011 αίτηση μεταφοράς της Πανα−
γιώτας Σεφερλή, στον Εθνικό Οργανισμό Εναλλακτι−
κής Διαχείρισης Συσκευασιών και Άλλων Προϊόντων 
(Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π).

14. Το από 24−1−2012 πρακτικό επιλογής του Διοικη−
τικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Εναλλακτι−
κής Διαχείρισης Συσκευασιών και άλλων Προϊόντων 
(Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π).

15. Τις ανάγκες στελέχωσης του Εθνικού Οργανισμού 
Εναλλακτικής Διαχείρισης Συσκευασιών και άλλων Προ−
ϊόντων (Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π).

16. Την αριθ. 150/31−12−2012 απόφαση ανάληψης υπο−
χρέωσης του Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π.

17. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αλλά εις βάρος του Ε.Ο.ΑΝ., αποφασίζουμε:

Μεταφέρουμε στον Ελληνικό Οργανισμό Ανακύκλωσης 
(Ε.Ο.ΑΝ. και πρώην Ε.Ο.Ε.Δ.Σ.Α.Π.), την υπάλληλο της 
Ανώνυμης Εταιρείας Μονάδων Υγείας Α.Ε. (ΑΕΜΥ Α.Ε.), 
Παναγιώτα Σεφερλή του Δημητρίου, (ΑΔΤ ΑΒ623021), 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με σχέση εργασίας ιδιω−
τικού δικαίου αορίστου χρόνου, με την ίδια εργασιακή 
σχέση και εκπαιδευτική βαθμίδα, στον κλάδο ΠΕ Διοι−
κητικών − Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Αυγούστου 2013 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

 ΣΠΥΡΙΔΩΝ − ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

F
Αριθμ. 45246 (5)
    Κατηγοριοποίηση αρμοδιοτήτων της εταιρείας «ΕΘΝΙ−

ΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ ΚΑΙ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΗ Ανώνυμη 
Εταιρεία» (διακριτικός τίτλος «ΕΚΧΑ Α.Ε.»), σύμφωνα 
με την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 (Α΄ 156).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1, 5, 6 και 11 του άρθρου του 

ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 156).

2. Τις διατάξεις του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για 
τη δημιουργία του Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία 
έως τις πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 275), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.



31086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

4. Τις διατάξεις του ν. 3889/2010 «Χρηματοδότηση Πε−
ριβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση 
Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» (Α' 182), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 1647/1986 
«Οργανισμός Κτηματολογίου και Χαρτογραφήσεων Ελ−
λάδας (Ο.Κ.Χ.Ε.) και άλλες σχετικές διατάξεις» (Α΄ 141), 
όπως αυτό αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 
29 του ν. 3882/2010 «Εθνική Υποδομή Γεωχωρικών Πλη−
ροφοριών − Εναρμόνιση με την Οδηγία 2007/2/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 14ης 
Μαρτίου 2007 και άλλες διατάξεις. Τροποποίηση του 
ν. 1647/1986 “Οργανισμός Κτηματολογίου και Χαρτογρα−
φήσεων Ελλάδας (ΟΚΧΕ) και άλλες σχετικές διατάξεις” 
(ΦΕΚ 141/Α΄)» (Α΄ 166).

6. Την υπ’ αριθμ. 10887/12−3−2007 απόφαση του Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
«Μεταφορά αρμοδιοτήτων και πόρων του Οργανισμού 
Κτηματολογίου και Χαρτογραφήσεων Ελλάδος (Ο.Κ.Χ.Ε.) 
στην Ανώνυμη Εταιρεία “ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε.”» (Β΄ 416).

7. Την υπ’ αριθμ. Υ331/11−7−2013 απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Τροποποίηση της Υ46 απόφασης του 
Πρωθυπουργού περί καθορισμού αρμοδιοτήτων του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής Σταύρου Καλαφάτη» (Β΄ 1717).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

9. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Α. Οι αρμοδιότητες της εταιρείας «ΕΘΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑ−

ΤΟΛΟΓΙΟ ΚΑΙ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΗ Ανώνυμη Εταιρεία» (δι−
ακριτικός τίτλος «ΕΚΧΑ Α.Ε.») κατηγοριοποιούνται σε 
δύο διακριτούς τομείς, κατά θεματικό περιεχόμενο, ως 
ακολούθως:

1. Τομέας Γεωχωρικών Πληροφοριών και Χαρτογρα−
φήσεων: Στον τομέα αυτό της εταιρείας κατανέμονται 
οι αρμοδιότητες που αφορούν στη χαρτογράφηση της 
Χώρας την απογραφή και χαρτογράφηση των φυσικών 
διαθεσίμων της, τη δημιουργία και ενημέρωση ψηφιακών 
γεωχωρικών δεδομένων και δεδομένων περιβάλλοντος 
κατά την παράγραφο 3 του άρθρου 1 του ν. 1647/1986 (Α΄ 
141), όπως αυτό αντικαταστάθηκε από την παράγραφο 1 
του άρθρου 29 του ν. 3882/2010 (Α΄ 166) και ιδίως:

α) Η μέριμνα για τη σύνταξη βασικών και παράγωγων 
τοπογραφικών χαρτών της Χώρας και τοπογραφικών 
διαγραμμάτων, καθώς και η ενημέρωση, τήρηση και 
αναθεώρηση των χαρτών και διαγραμμάτων που συ−
ντάσσονται ή προϋπάρχουν.

β) Ο προγραμματισμός η εκτέλεση και ο έλεγχος φω−
τογραμμετρικών και τηλεπισκοπικών εργασιών από τη 
λήψη αεροφωτογραφιών και δορυφορικών εικόνων έως 
και την τελική απόδοση για την κάλυψη των αναγκών 
της και των αναπτυξιακών προγραμμάτων των κρατικών 
υπηρεσιών, δημοσίων οργανισμών, νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου και οργανισμών τοπικής αυτοδιοί−
κησης και λοιπών δημόσιων αρχών, με την επιφύλαξη 
των σχετικών εργασιών που ασκούνται από άλλες δη−
μόσιες αρχές στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους σε 

εφαρμογή διατάξεων του κοινοτικού δικαίου ή διεθνών 
συνθηκών. Στην περίπτωση αυτή οι εν λόγω εργασίες 
πρέπει να είναι συμβατές με τις απαιτήσεις της Εθνικής 
Υποδομής Γεωχωρικών Πληροφοριών (ΕΥΓΕΠ).

γ) Οι εργασίες αποτύπωσης και απεικόνισης εν γένει 
γεωχωρικών περιβαλλοντικών δεδομένων και κάθε άλ−
λης γεωχωρικής πληροφορίας με την επιφύλαξη παρό−
μοιων εργασιών που ασκούνται από άλλες δημόσιες αρ−
χές στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους σε εφαρμογή 
διατάξεων του κοινοτικού δικαίου ή διεθνών συνθηκών. 
Στην περίπτωση αυτή οι εν λόγω εργασίες πρέπει να 
είναι συμβατές με τις απαιτήσεις της Εθνικής Υποδομής 
Γεωχωρικών Πληροφοριών (ΕΥΓΕΠ).

δ) Η συνεργασία με τους αρμόδιους φορείς για τη 
σύνταξη, ενημέρωση και εκτύπωση πάσης φύσεως συ−
νόλων γεωχωρικών δεδομένων και χαρτών.

ε) Η οργάνωση και τήρηση βάσεων ψηφιακών γεω−
χωρικών δεδομένων αρμοδιότητας της εκτός εάν εμπί−
πτουν στις αρμοδιότητες του τομέα κτηματολογίου ή 
πρόκειται για αντίστοιχα δεδομένα αρμοδιότητας άλ−
λων δημόσιων αρχών, οπότε εφαρμόζονται οι διατάξεις 
του νόμου 3882/2010 (Α΄ 166), και

στ΄) Η συγκρότηση αρχείου προϊόντων γεωχωρικής 
πληροφορίας και χαρτογραφίας της εταιρείας και η 
διάθεση τους σε κάθε ενδιαφερόμενο.

2. Τομέας Κτηματολογίου: Στον τομέα αυτό της εται−
ρείας κατανέμονται οι αρμοδιότητες που αφορούν εν 
γένει στη σύνταξη, λειτουργία και τήρηση του Εθνικού 
Κτηματολογίου, στα υποστηρικτικά του Κτηματολογί−
ου και άλλα περιβαλλοντικά έργα καθώς και στο συ−
ντονισμό, έγκριση και έλεγχο εφαρμογής κάθε είδους 
προγραμμάτων κτηματολογίου όλων των φορέων του 
δημοσίου τομέα, όπως αυτός επαναοριοθετήθηκε με το 
άρθρο 51 του ν. 1892/1990 (Α΄ 101) και ορίζονται: α) στο 
ν. 2308/1995 (Α΄ 114), στο ν. 2664/1998 (Α΄ 275) και στο 
ν. 3889/2010 (Α΄ 182), όπως ισχύουν, β) στην υπ’ αριθμ. 
10887/12−3−2007 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλο−
ντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων (Β΄ 416), γ) στην 
παράγραφο 3 του άρθρου 1 του ν. 1647/1986 (Α΄ 141), 
όπως αυτό αντικαταστάθηκε από την παράγραφο 1 του 
άρθρου 29 του ν. 3882/2010 (Α΄ 166) και ισχύει, και δ) 
στις κατ’ εξουσιοδότηση των νόμων αυτών κανονιστικές 
πράξεις.

Β. Κάθε ένας εκ των δύο Αντιπροέδρων που ορίζονται 
με την παράγραφο 5 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 (Α΄ 
146) τίθεται επικεφαλής σε κάθε έναν από τους δύο 
τομείς που κατηγοριοποιούνται με την παράγραφο Α. 
του παρόντος άρθρου.

Άρθρο 2
Για την εξυπηρέτηση των σκοπών και των αρμοδιο−

τήτων, όπως κατηγοριοποιούνται στους δύο τομείς της 
παραγράφου Α του άρθρου 1 της παρούσας, η εταιρεία: 
α) συντάσσει και εισηγείται τεχνικές προδιαγραφές, 
κανονισμούς και τιμολόγια σχετικά με τις εργασίες της, 
σύμφωνα με την εθνική και κοινοτική νομοθεσία, β) ανα−
πτύσσει την έρευνα και την τεχνολογία, γ) χρησιμοποιεί 
τις υπηρεσίες της και τις πληροφοριακές της υποδομές 
για την ενιαία εξυπηρέτηση θεμάτων σχετικών με τους 
σκοπούς της, δ) παρέχει και τηρεί τη γεωδαιτική κάλυψη 
της χώρας συμπεριλαμβανόμενης και της διαχείρισης 
και λειτουργίας του Ελληνικού Συστήματος Εντοπισμού 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31087

(HEPOS) και ε) εκτελεί κάθε άλλη εργασία που είναι 
απαραίτητη για την πραγματοποίηση της αποστολής 
της.

Άρθρο 3
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Αυγούστου 2013 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

F
Αριθμ. 48032 (6)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή τις Κυ−

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές 
ώρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαί−
ας εργασίας, των υπαλλήλων του Φορέα Διαχείρι−
σης Δέλτα Αξιού − Λουδία − Αλιάκμονα.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 «Συντα−

ξιοδοτικές Ρυθμίσεις, Ενιαίο Μισθολόγιο − Βαθμολόγιο − 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη−
γικής 2012 − 2015» με τις τροποποιήσεις αυτού (Α΄ 226), 
όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 12 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α΄ 85).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 2742/1999 «Χωρο−
ταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπληρώθηκε 
από το άρθρο 13 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά συντε−
λεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδι−
ότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (Α΄ 197).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 4109/2013 «Κατάρ−
γηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου 
και του ευρύτερου δημόσιου τομέα − Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 16).

5. Την με αριθ. 11741/13−3−2006 απόφαση του Υφυπουρ−
γού ΠΕΧΩΔΕ «Έγκριση κανονισμού λειτουργίας υπηρε−
σιών και προσωπικού του Φορέα Διαχείρισης Δέλτα 
Αξιού − Λουδία − Αλιάκμονα.» (Β΄ 392/2006).

6. Το με αριθ. 695/30−05−2013 έγγραφο του Φορέα 
Διαχείρισης Δέλτα Αξιού − Λουδία − Αλιάκμονα.

7. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης, από 
την απόφαση αυτή, δαπάνης, για το χρονικό διάστημα 
μέχρι 31−12−2013, προβλέπεται να ανέλθει στο ποσό των 
9.500,00 € για το οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστω−
ση δαπάνης μισθοδοσίας έτους 2013, που καλύπτεται 
στο πλαίσιο του έργου «Στήριξη της λειτουργίας του 
Φορέα Διαχείρισης δέλτα Αξιού − Λουδία − Αλιάκμονα 
με σκοπό τη διαχείριση της περιοχής ευθύνης του» 
που χρηματοδοτείται από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
Μακεδονία − Θράκη 2007−2013 (ΕΣΠΑ), αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνεται η υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυ−
χτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, των υπαλλήλων του Φορέα 
Διαχείρισης Δέλτα Αξιού − Λουδία − Αλιάκμονα, για το 
χρονικό διάστημα μέχρι 31−12−2013.

Αναλυτικά οι ώρες ανά τομέα απασχόλησης του Φο−
ρέα Διαχείρισης Δέλτα Αξιού − Λουδία − Αλιάκμονα, 
έχουν ως εξής:

ΟΡΓ. ΜΟΝΑΔΑ Αριθμός
Υπαλλήλων

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΣ 
ΑΝΑ ΤΜΗΜΑ

για το έτος 2013

ΤΜΗΜΑ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ,
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ & 

ΕΡΕΥΝΑΣ

5 400

ΤΜΗΜΑ ΦΥΛΑΞΗΣ &
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ

6 480

ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ &

ΠΡΟΒΟΛΗΣ

7 560

ΣΥΝΟΛΟ 1440
Η ως άνω υπερωριακή απασχόληση προκύπτει από 

τους παρακάτω λόγους:
1) Πρόγραμμα επόπτευσης φύλαξης
Το προσωπικό του Φορέα Διαχείριση διενεργεί κα−

θημερινά περιπολίες στην προστατευόμενη περιοχή 
προκειμένου να εντοπίσει και να αποτρέψει παράνομες 
δραστηριότητες. Οι περιπολίες χρειάζεται να διενερ−
γούνται και τα σαββατοκύριακα, εφόσον έχει παρατη−
ρηθεί ότι μεγάλος αριθμός παράνομων περιστατικών 
λαμβάνει χώρα σαββατοκύριακα ή αργίες.

2) Πρόγραμμα παρακολούθησης
Το προσωπικό του Φορέα Διαχείρισης διενεργεί εκτε−

ταμένο πρόγραμμα παρακολούθησης περιβαλλοντικών 
παραμέτρων στο πλαίσιο εφαρμογής των κοινοτικών 
οδηγιών 92/43 και 147/09. Λαμβάνοντας υπόψη το γεγο−
νός ότι η υλοποίηση του προγράμματος απαιτεί συνεχό−
μενες ημέρες παρουσίας στο πεδίο, υπάρχει πιθανότητα 
η ανάγκη απασχόλησης σε Σαββάτο − Κυριακή. Επιπλέ−
ον, μετά την ανάθεση των υποέργων παρακολούθησης 
και καταγραφής των ειδών από εξωτερικούς αναδόχους, 
στο πλαίσιο των οποίων θα γίνει και η εκπαίδευση του 
προσωπικού του Φορέα που θα επιτευχθεί μέσω της 
συμμετοχής του στις εργασίες παρακολούθησης και 
καταγραφής ειδών, μέρος των οποίων είναι και κάποια 
νυκτόβια είδη. Συνεπώς, κάποια άτομα από το προσω−
πικό του Φορέα πρόκειται να απασχοληθούν και κατά 
τις νυχτερινές ώρες.

3) Πρόγραμμα ενημέρωσης ευαισθητοποίησης Το 
προσωπικό του Φορέα υλοποιεί πρόγραμμα ενημέρω−
σης − ευαισθητοποίησης στο πλαίσιο του οποίου ξενα−
γεί ομάδες επισκεπτών στην προστατευόμενη περιοχή. 
Οι ομάδες αυτές αφορούν σε μαθητές, οικοτουρίστες 
κ.λπ. Πολλές φορές οι ομάδες επιθυμούν ξεναγήσεις 
εκτός εργάσιμων ημερών. Επιπλέον, ο Φορέας Δια−
χείρισης λειτουργεί καθημερινά και τις Κυριακές, το 



31088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Παρατηρητήριο Πουλιών και το Θεματικό Περίπτερο 
στην Αγαθούπολη, όπου δέχεται επισκέψεις, ενώ σε 
πολλές περιπτώσεις διοργανώνονται εκδηλώσεις κατά 
την ημέρα της Κυριακής.

Β. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Αυγούστου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02022030609130008*


		2013-09-06T13:25:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




